



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III - Edição Nº106 - Data 07/05/2018

Esta é a Edição Nº106 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº016/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de Registro de Preço 016/2018.  
OBJETO: Aquisição de Material de Odontológico, para manutenção das atividades dos Consultórios Odontológicos Municipais.  
Contratada: DIPROM - DIST. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

MATERIAIS LTDA – ME, CNPJ Nº 16.366.888/0001-10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	CIMENTO E INÓMERO E VIDRO FOTO., PÓ E	DFL	KIT	10,000	R\$ 104,60	R\$ 1.046,00
23	FORMOCRESOL, EMBALAGEM COM 10 ML.	BIODINAMICA	FRS	10,000	R\$ 4,20	R\$ 42,00
26	ÓLEO LUBRIFICANTE (SPRAY) PARA	MAQUIRA	FRS	5,000	R\$ 19,70	R\$ 98,50
28	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR EM	ALLPLAN	TUBO	20,000	R\$ 4,55	R\$ 91,00
29	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO. MARCA-	MAQUIRA	UN	3,000	R\$ 8,20	R\$ 24,60
40	ESPÁTULA DE PLÁSTICO P/ MANIPULAR	MAQUIRA	UN	8,000	R\$ 1,14	R\$ 9,12
46	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5%	ASFER	LTR	6,000	R\$ 5,50	R\$ 33,00
47	RESINA FLOW COR A3,5	FGM	FRS	20,000	R\$ 19,80	R\$ 396,00
48	RESINA FLOW COR A2	FGM	TUBO	20,000	R\$ 19,80	R\$ 396,00
49	RESINA FLOW COR A3	FGM	TUBO	20,000	R\$ 19,80	R\$ 396,00
53	PRENDEDOR DE ALGODÃO TIPO	LM	UN	12,000	R\$ 6,10	R\$ 73,20
61	LUVA DE LÁTEX CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM	NEW HAND	CX	4,000	R\$ 280,50	R\$ 1.122,00
64	MACRO ESCOVA	MED FID	UN	6,000	R\$ 34,60	R\$ 207,60
66	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO 04mm x 130mm-	DIAMANTEC	PCT	15,000	R\$ 5,00	R\$ 75,00
68	PLACA DE VIDRO RETANGULAR. PLACA	IODONTOSUL	UN	4,000	R\$ 8,70	R\$ 34,80
70	AMALGAMADOR MARCA ULTRAMAT S	SDI	UN	10,000	R\$ 1.130,00	R\$ 11.300,00
71	PORTA AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL 16cm	GOLGRAN	UN	8,000	R\$ 40,00	R\$ 320,00
72	PORTA AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL 14cm	GOLGRAN	UN	4,000	R\$ 35,90	R\$ 143,60
74	CABO DE BISTURI Nº3	LM	UN	6,000	R\$ 6,90	R\$ 41,40
79	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -	ABC	UN	16,000	R\$ 5,20	R\$ 83,20
92	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - 4 GRS	MASTERFIL	TUBO	6,000	R\$ 10,50	R\$ 63,00
94	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA	ALLPLAN	TUBO	12,000	R\$ 11,50	R\$ 138,00
95	ALCOOL 70°. CAIXA COM 12 LITROS.	CICLO	CX	4,000	R\$ 57,20	R\$ 228,80
110	CUNHAS DE MADEIRA ANATÔMICA	IODONTOSUL	CX	8,000	R\$ 10,00	R\$ 80,00
112	CABO DE ESPELHO ODONTOLÓGICO	LM	UN	15,000	R\$ 2,89	R\$ 43,35
113	ESPELHO ODONTOLÓGICO	IODONTOSUL	UN	15,000	R\$ 2,30	R\$ 34,50
114	APARELHO PROFILÁTICO - MARCA	ORTUS	UN	2,000	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
115	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA LM - MARCA	LM	UN	6,000	R\$ 17,30	R\$ 103,80
116	ALAVANCA SELDIN DIREITA LM - MARCA	LM	UN	6,000	R\$ 17,30	R\$ 103,80
117	ALAVANCA SELDIN RETA LM - MARCA	LM	UN	6,000	R\$ 17,30	R\$ 103,80
119	BROCA C.A. Nº2 - BR MARCA - KGS	QUIMIDROL	UN	30,000	R\$ 4,75	R\$ 142,50
120	BROCA C.A. Nº 3- BR MARCA - KGS OU DE	QUIMIDROL	UN	30,000	R\$ 4,75	R\$ 142,50
121	BROCA C.A. Nº 4 - BR MARCA - KGS OU DE	QUIMIDROL	UN	30,000	R\$ 4,75	R\$ 142,50
126	MACRO ARCADA	D-EXPRESS	UN	4,000	R\$ 148,00	R\$ 592,00
135	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO P/ AUTOCLAVE	UNICENTER	RL	10,000	R\$ 62,90	R\$ 629,00
140	ESPÁTULA DE RESINA COM PONTAS DE AÇO	LM	UN	10,000	R\$ 46,00	R\$ 460,00
146	OTOSPORIN - SUSTENTAÇÃO VALDADE	FARMOQUIMI	CX	16,000	R\$ 14,54	R\$ 232,64
149	SORO FISIOLÓGICO 0,9% PARA USO	EUROFARMA	CX	20,000	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
151	GASES ESTERILIZADOS 100% ALGODÃO	AMERICA	CX	20,000	R\$ 78,40	R\$ 1.568,00
157	DESCARPACK FILME DE PVC 100 METROS	BANPACK	CX	10,000	R\$ 14,00	R\$ 140,00
158	OTOSPORIN - SUSTENTAÇÃO VALDADE	FARMOQUIMI	CX	16,000	R\$ 14,54	R\$ 232,64
173	MACRO ESCOVA	MED FID	UN	6,000	R\$ 32,80	R\$ 196,80
				489,000		R\$ 29.890,65

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de Registro de Preço 016/2018.  
OBJETO: Aquisição de Material de Odontológico, para manutenção das atividades dos Consultórios Odontológicos Municipais.  
Contratada: EDILSON APARECIDO DA SILVA-ME, CNPJ Nº 27.651.175/0001-15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA	Procare	CX	50,000	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
3	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA	Procare	CX	30,000	R\$ 30,00	R\$ 900,00
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA A	DFL	CX	60,000	R\$ 69,40	R\$ 4.164,00
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA	Cristália	CX	10,000	R\$ 45,40	R\$ 454,00
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA	DLA	CX	10,000	R\$ 76,50	R\$ 765,00
16	BROCA DIAMANTADA - AR Nº1019 MARCA -	Fava	UN	40,000	R\$ 2,00	R\$ 80,00
22	FLUOR DENTAL NEUTRO 200 ML MARCA	Fluorsul	FRS	40,000	R\$ 4,00	R\$ 160,00
31	VERNIZ CAVITÁRIO CONVENCIONAL C.	Cavitine	FRS	15,000	R\$ 10,00	R\$ 150,00
33	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LS - LÍQUIDO	SS white	FRS	8,000	R\$ 15,50	R\$ 124,00
34	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LS - PÓ	SS white	FRS	8,000	R\$ 12,20	R\$ 97,60
35	CIMENTO PROVISÓRIO SEM EUGENOL	Cotosol	PCT	15,000	R\$ 17,60	R\$ 264,00
36	MATRIZ METÁLICA 5 MM. MARCA- MAQUIRA	Preven	RL	15,000	R\$ 1,40	R\$ 21,00
39	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. MARCA -	Rioquímica	LITRO	8,000	R\$ 3,00	R\$ 24,00
41	TOUCAS DESCARTÁVEIS, COR BRANCA.	Descarpack	PCT	20,000	R\$ 7,00	R\$ 140,00
42	LUVAS DE PROCEDIMENTO PRODUZIDAS	Medix	CX	150,000	R\$ 17,70	R\$ 2.655,00
43	LUVAS DE PROCEDIMENTO PRODUZIDAS	Medix	CX	250,000	R\$ 17,70	R\$ 4.425,00
44	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERELIZADAS DE	Medix	PAR	15,000	R\$ 1,00	R\$ 15,00
45	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO.	Medix	CX	80,000	R\$ 6,00	R\$ 480,00
50	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL	SSplus	PCT	70,000	R\$ 10,20	R\$ 714,00
52	MATRIZ METÁLICA 7MM	Preven	UN	15,000	R\$ 1,20	R\$ 18,00
54	ROLO DE ALGODÃO DENTAL 2 C/ 100	SSplus	PCT	350,000	R\$ 1,80	R\$ 630,00
57	VASELINA SÓLIDA (TUBETE) MARCA	Rioquímica	PCT	6,000	R\$ 5,00	R\$ 30,00
63	INDICADOR BIOLÓGICO BIOLOGICAL TEST C/	Clean test	CX	8,000	R\$ 34,90	R\$ 279,20
67	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO.	Preven	BL	15,000	R\$ 2,25	R\$ 33,75
69	FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO MARCA DAB	Ecol	UN	10,000	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
73	AFASTADOR BUCAL - MARCA QUINELATO	Maquirá	UN	4,000	R\$ 12,00	R\$ 48,00
75	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO - MARCA	Golgran	UN	8,000	R\$ 30,00	R\$ 240,00
78	DESTLADOR DE ÁGUA - MARCA	Cristofoli	UN	10,000	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
91	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15. CAIXA COM	Soldor	CX	10,000	R\$ 24,30	R\$ 243,00
100	Resina Fotopolimerizável - Z 350 MARCA 3M	FGM	TUBO	10,000	R\$ 50,00	R\$ 500,00
101	Resina Fotopolimerizável - Z 350 MARCA 3M	FGM	TUBO	10,000	R\$ 50,00	R\$ 500,00
102	Resina Fotopolimerizável - Z 350 MARCA 3M	FGM	TUBO	10,000	R\$ 50,00	R\$ 500,00
103	Resina Fotopolimerizável - Z 350 MARCA 3M	FGM	TUBO	10,000	R\$ 50,00	R\$ 500,00
104	Resina Fotopolimerizável - Z 350 MARCA 3M	FGM	TUBO	10,000	R\$ 50,00	R\$ 500,00
105	Resina Fotopolimerizável - Z 350 MARCA 3M	FGM	TUBO	10,000	R\$ 50,00	R\$ 500,00
111	TESOURA DE 12CM C/ PONTA RETA FINA	Golgran	UN	30,000	R\$ 14,00	R\$ 420,00
122	CREME DENTAL COM FLUOR 900GRS	Ice fresh	PCT	300,000	R\$ 2,98	R\$ 894,00
124	SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE	Rioquímica	LT	20,000	R\$ 32,50	R\$ 650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO





## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°016/2018

125	FIO DENTAL - ROLO 25 METROS - MARCA	Med Fio	UN	1.200.000	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
127	Kit de lima endodôntica K-file 21 mm da 15 a	TDK	CX	30.000	R\$ 12,30	R\$ 369,00
128	Kit de lima endodôntica K-file 25 mm da 15 a	TDK	CX	30.000	R\$ 12,30	R\$ 369,00
132	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM - 100M -	HospFlex	RL	12.000	R\$ 66,00	R\$ 792,00
133	SELADORA MANUAL DE EMBALAGENS	Ecel	UN	50.000	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00
134	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO P/ AUTOCLAVE	Hospflex	RL	15.000	R\$ 16,00	R\$ 240,00
136	FIO SUTURA AGULHADO MONALYNO 5/0	Procare	UN	8.000	R\$ 31,50	R\$ 252,00
141	ESCOVA DENTAL ADULTA COM PROTETOR	Med Fio	UN	3.000.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
142	Kit de lima endodôntica K-file 21 mm número	TDK	CX	15.000	R\$ 13,00	R\$ 195,00
145	COTONETES. CAIXA COM 75 UNIDADES.	Cremer	CX	40.000	R\$ 1,60	R\$ 64,00
147	DESENCROSTANTE (LIMPADOR ENZIMÁTICO)	Rioquímica	UN	5.000	R\$ 50,00	R\$ 250,00
148	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5	Charisma	TUBO	10.000	R\$ 50,00	R\$ 500,00
152	ALAVANCA RETA NÚMERO 02 - MARCA	Goloran	UN	100.000	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00
153	Luva nitrílica para procedimento sem pó TAM	Medix	CX	150.000	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
160	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM PROTETOR	Med fio	UN	800.000	R\$ 0,85	R\$ 680,00
162	ACIDO POLIACRILICO 11,5%	DFL	UN	4.000	R\$ 17,60	R\$ 70,40
164	Avental descartável manga longa com punho	HNdesc	PCT	150.000	R\$ 14,55	R\$ 2.182,50
166	Babador impermeável com velcro adulto, cor	Biodinamica	UN	15.000	R\$ 16,80	R\$ 252,00
167	Babador impermeável com velcro infantil, cor	Biodinamica	UN	15.000	R\$ 16,00	R\$ 240,00
168	SACO BRANCO 20 L COM 100 UNIDADES	Descarbox	PCT	150.000	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
169	PAPEL TOALHA NA COR BRANCA 20x20CM,	Slim	PCT	40.000	R\$ 12,00	R\$ 480,00
171	ESPÁTULA PARA RESINA Nº3044	Golgran	UN	10.000	R\$ 47,50	R\$ 475,00
172	BANDEJA RETANGULAR DE INOX	Fava	UN	15.000	R\$ 25,50	R\$ 382,50
174	ALAVANCA SELDIN Nº4 - MARCA GOLGRAN	Goloran	UN	50.000	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
180	ESCOVA COM CABO PLÁSTICO PARA	Preven	UN	20.000	R\$ 7,80	R\$ 156,00
				7.809.000		R\$ 64.562,95

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de Registro de Preço 016/2018.  
OBJETO: Aquisição de Material de Odontológico, para manutenção das atividades dos Consultórios Odontológicos Municipais.  
Contratada: DENTAL UNIVERSO EIRELI-EPP, CNPJ N°

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO - SIST.	DENTSPLY	FRS	12.000	R\$ 20,13	R\$ 241,56
7	ANESTÉSICO CLORIDRATO GEL	DFL	FRS	60.000	R\$ 6,95	R\$ 417,00
8	BROCA CARBIDE - AR Nº1 MARCA - KGS	KAVO	UN	30.000	R\$ 5,00	R\$ 150,00
9	BROCA CARBIDE - AR Nº2 MARCA -	KAVO	UN	30.000	R\$ 5,00	R\$ 150,00
10	BROCA CARBIDE - AR Nº3 MARCA KGS	KAVO	UN	30.000	R\$ 5,00	R\$ 150,00
11	BROCA CARBIDE - AR Nº4 MARCA - KGS	KAVO	UN	30.000	R\$ 5,00	R\$ 150,00
12	BROCA CARBIDE - AR Nº5 MARCA - KGS	KAVO	UN	30.000	R\$ 5,00	R\$ 150,00
13	BROCA CARBIDE - AR Nº1557 MARCA - KGS	KAVO	UN	40.000	R\$ 5,00	R\$ 200,00
14	BROCA CARBIDE - AR Nº330 MARCA -	KAVO	UN	30.000	R\$ 5,00	R\$ 150,00
15	BROCA CARBIDE - AR Nº170 MARCA -	KAVO	UN	30.000	R\$ 5,00	R\$ 150,00
17	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -	DENTSPLY	UN	15.000	R\$ 23,98	R\$ 359,70
18	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PÓ E LIQ.	FGM	KIT	15.000	R\$ 17,50	R\$ 262,50
20	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO	MAQUIRA	FRS	8.000	R\$ 29,65	R\$ 237,20
21	EUGENOL 20ML	BIODINAMICA	FRS	8.000	R\$ 11,30	R\$ 90,40
24	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10GRS.	BIODINAMICA	CX	10.000	R\$ 4,30	R\$ 43,00
25	CÁPSULAS DE AMALGRAMA P/	GS80	KIT	30.000	R\$ 65,25	R\$ 1.957,50
27	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO.	BIODINAMICA	FRS	10.000	R\$ 5,49	R\$ 54,90
30	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULOS.	DENTSPLY	KIT	15.000	R\$ 168,00	R\$ 2.520,00

32	FLUÓRNIZ 10 ML +10 ML DE SOLVENTE. MAR	SSWHITE	CX	10.000	R\$ 32,50	R\$ 325,00
37	PONTA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA	KAVO	PCT	5.000	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00
38	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	CHARISMA	TUBO	10.000	R\$ 34,99	R\$ 349,90
51	PCINCA DE ALGODÃO PONTA FINA	GOLGRAN	UN	30.000	R\$ 8,90	R\$ 267,00
55	MICRO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO	KAVO	UN	6.000	R\$ 442,00	R\$ 2.652,00
56	IODOFÓRMO MARCA BIONAMICA	BIODINAMICA	FRS	4.000	R\$ 28,62	R\$ 114,48
58	BROCA CARBIDE - AR Nº6 MARCA - KGS	KAVO	UN	30.000	R\$ 4,85	R\$ 145,50
59	DESSENSIBILIZE KF 0,25 - MARCA FGM	FGM	UN	6.000	R\$ 13,60	R\$ 81,60
60	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA - MARCA KGS	ANGELUS	UN	20.000	R\$ 18,76	R\$ 375,20
62	MINI-INCUBADORA - MARCA CRISTÓFOLI	CRISTOFOLI	UN	5.000	R\$ 271,00	R\$ 1.355,00
65	TIRAS DE POLIÉSTER COM 50 UNIDADES	QUIMDROL	CX	15.000	R\$ 2,00	R\$ 30,00
76	SINDESMÓTOMO CIRÚRGICO - MARCA	GOLGRAN	UN	10.000	R\$ 7,00	R\$ 70,00
77	BANDEJA RETANGULAR DE INOX	GOLGRAN	PCT	10.000	R\$ 22,16	R\$ 221,60
80	BROCA DIAMANTADA - AR Nº1013 MARCA -	KG	UN	30.000	R\$ 7,00	R\$ 210,00
81	BROCA DIAMANTADA - AR Nº1014 MARCA -	KG	UN	250.000	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
82	BROCA DIAMANTADA - AR Nº1033 MARCA -	KG	UN	40.000	R\$ 7,00	R\$ 280,00
83	BROCA DIAMANTADA - AR Nº1016 MARCA -	KG	UN	40.000	R\$ 7,00	R\$ 280,00
84	BROCA DIAMANTADA - AR Nº3118 FF KG	KG	UN	30.000	R\$ 7,00	R\$ 210,00
85	BROCA DIAMANTADA - AR Nº1015 MARCA -	KG	UN	40.000	R\$ 7,00	R\$ 280,00
86	BROCA DIAMANTADA - AR Nº3195 FF KG	KG	UN	40.000	R\$ 7,00	R\$ 280,00
87	BROCA DIAMANTADA - AR Nº3203 MARCA -	KG	UN	40.000	R\$ 7,00	R\$ 280,00
88	BROCA DIAMANTADA - AR Nº1302 MARCA	KG	UN	20.000	R\$ 7,00	R\$ 140,00
89	BROCA DIAMANTADA - AR Nº1312 MARCA -	KG	UN	20.000	R\$ 7,00	R\$ 140,00
90	BROCA DIAMANTADA - AR Nº1342 MARCA -	KG	UN	30.000	R\$ 7,00	R\$ 210,00
93	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	DFL	KIT	10.000	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
96	MICROBUSH DISPONÍVEL 100 UM - MARCA	FGM	FRS	6.000	R\$ 8,20	R\$ 49,20
97	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTO.	DFL	KIT	8.000	R\$ 143,00	R\$ 1.144,00
98	BROCA DIAMANTADA - AR Nº1090 KG -	KG	UN	30.000	R\$ 7,00	R\$ 210,00
99	BROCA DIAMANTADA - AR Nº 1092 KG	KG	UN	30.000	R\$ 7,00	R\$ 210,00
106	Resina Fotopolimerizável - COR OA2 MARCA	FGM	TUBO	10.000	R\$ 23,71	R\$ 237,10
107	Resina Fotopolimerizável - COR A1 MARCA	FGM	TUBO	10.000	R\$ 23,70	R\$ 237,00
108	Resina Fotopolimerizável - COR A2 MARCA	FGM	TUBO	10.000	R\$ 23,70	R\$ 237,00
109	Resina Fotopolimerizável - COR A3 MARCA	FGM	TUBO	10.000	R\$ 23,70	R\$ 237,00
118	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DUPLA	GOLGRAN	UN	6.000	R\$ 6,99	R\$ 41,94
123	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO	BIODINAMICA	UN	20.000	R\$ 16,30	R\$ 326,00
129	AUTOCLAVE 12 LITROS - MARCA	CRISTOFOLI	UN	10.000	R\$ 3.600,00	R\$ 36.000,00
130	Cureta cirúrgica - MARCA GOLGRAN ou de	GOLGRAN	UN	15.000	R\$ 6,68	R\$ 100,20
131	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA - 06 KG -	KG	CX	20.000	R\$ 14,30	R\$ 286,00
137	DISCOS DE LIXA PARA ACABAMENTO DE	3M	KIT	8.000	R\$ 222,00	R\$ 1.776,00
138	DISCOS DE FELTROS DIAMOND COM	FGM	KIT	12.000	R\$ 29,46	R\$ 353,52
139	PORTA AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL 18CM	GOLGRAN	UN	10.000	R\$ 57,95	R\$ 579,50
143	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	KAVO	UN	3.000	R\$ 9.609,00	R\$ 28.827,00
144	MOCHO ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO	KAVO	UN	4.000	R\$ 529,00	R\$ 2.116,00
159	BROCA CARBIDE AR Nº 330 KG - UN-	Kvo	UN	150.000	R\$ 5,00	R\$ 750,00
161	Verniz para ionômetro de vidro, frasco com	BIODINAMICA	VDR	4.000	R\$ 11,10	R\$ 44,40
170	DISCO DE LIXA SORTIDO 3002 COM 60 UN. +	TDV	KIT	10.000	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00
177	BROCA 703 HASTE CURTA - MARCA KGS	KAVO	UN	40.000	R\$ 7,00	R\$ 280,00
				1.650.000		R\$ 96.311,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

